

**PETYCJA ZWIĄZKOWCÓW  
PRZEKAZANA PARLAMENTARZYSTOM  
PLATFORMY OBYWATELSKIEJ**

W imieniu reprezentatywnych organizacji związkowych: Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” i Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, składamy na ręce Pana Posła protest przeciwko ostatnim decyzjom, podjętym w Parlamencie głosami rządzącej koalicji.

Nasz szczególny sprzeciw budzi tryb przyjmowania ustaw, dotyczących zabezpieczenia społecznego, w tym zdrowotnych, o minimalnym wynagrodzeniu, o negocjacyjnym systemie ustalania wynagrodzeń, o emeryturach pomostowych, o emeryturach kapitałowych. Rozwiązania w tych kwestiach, tak istotne dla ludzi pracy, zostały przyjęte z pogwałceniem zasady dialogu społecznego, na zasadzie dyktatu a nie kompromisu ze stroną społeczną. Równocześnie obserwowaliśmy zjawisko dzielenia społeczeństwa i nastawiania jednych grup przeciwko innym. Emerytury pomostowe są uprawnieniem, a nie przywilejem. System emerytalny wymaga na pewno gruntownej reformy, ale nie może ona sprowadzać się do odebrania uprawnień tylko najsłabszym grupom, pozostawiając bez zmian m.in. cały system emerytur mundurowych i wypłacanych z funduszy KRUS.

Szczególnie bolesne są wprowadzone przez Sejm drastycznie ograniczenia w dostępie pracowników do emerytur pomostowych. Ta decyzja, dotykająca wielu setek tysięcy pracowników, oznacza w praktyce, że w Polsce nie będzie pracy w warunkach szkodliwych.

Głosowanie w tej sprawie miało charakter czysto polityczny, a decyzje podjęto bez merytorycznego uzasadnienia i bez jakiegokolwiek społecznej refleksji.

Jak można, wykonując polityczne zlecenie, zupełnie nie liczyć się z tymi, którzy pracując w ekstremalnie trudnych warunkach, starają się zarobić na godne życie i utrzymanie?

Czy parlamentarzyści z koalicji rządzącej muszą reprezentować tylko interesy ludzi bogatych, nie bacząc na los tych, którzy ciężko pracują za marne wynagrodzenie?

Takie decyzje krzywdzą i boją... Takich decyzji wyborcy na pewno nie zapomną!

Wszyscy parlamentarzyści deklarowali, że będą służyć społeczeństwu, a tymczasem stajecie się bezwolnymi maszynkami do głosowania. Czas na opamiętanie, na refleksję, bo taka postawa niesie za sobą ludzką krzywdę...

**Przewodniczący Rady Powiatowej OPZZ  
Stanisław Młynarczyk**

**Przewodniczący Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”  
Marcin Tyrna**